
 
平成 24 年 1 月 30 日 

 
 
田中大教授 最終講義のご案内 
 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
田中大教授は、上智大学理工学部物理学科、学科再編後は物質生命理工学科において、これまで長年に
わたり研究・教育に力を尽くして来られましたが、本年3月を持ちまして退任にされることになりまし
た。 
つきましては、原子物理学の中でも電子分光分野において多大な貢献を果たされてきました田中大教授
のご功績を讚え、感謝の意を表すとともに、関連分野の更なる発展を祈念して、平成 24 年 3 月 3 日（土）
に最終講義を開催させていただきたいと思います。 
当日は、田中大教授による最終講義（日本語）と記念パーティを行う予定となっております。パーティ
からの参加も歓迎いたしますので、ご多忙のところ恐縮ではございますが、是非ご出席いただきますよ
う、ご案内申し上げます。 

 
 
 
田中 大 教授 最終講義  
 
日時：2012 年 3 月 3 日（土）15:30-17:00（15:00 開場） 
場所：上智大学四谷キャンパス 11 号館 411 号室 
参加費：無料 
言語：日本語 
講演題目：「小さな研究、そして科学協力」 
 
 
退官記念パーティ 
 
日時：2012 年 3 月 3 日(土) 17：30 より 
場所：上智大学四谷キャンパス 11 号館地下ラウンジ 
参加費（予定）：一般 6,000 円 （学生 2,000 円） 
申し込み締め切り：2012 年 2 月 24 日（金） 
 
 上智大学四谷キャンパスマップは以下をご参照ください。 
http://www.sophia.ac.jp/jpn/info/access/map/map_yotsuya（四谷キャンパスマップ） 
 
 
 
準備の都合上、パーティにご出席いただける方は、2 月 24 日（金）までに下記世話人まで電子メールに
てご連絡いただきますようお願いいたします。 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先（世話人） 
星野 正光 (masami-h@sophia.ac.jp) 
加藤 英俊（katou-h@sophia.ac.jp） 

 
 

 


